

### 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ 益	介護保険事業収益	695,821,031	703,163,769	-7,342,738
	施設介護料収益	465,932,162	481,324,700	-15,392,538
	介護報酬収益	423,017,217	437,545,510	-14,528,293
	利用者負担金収益(公費)	1,124,207	1,056,720	67,487
	利用者負担金収益(一般)	41,790,738	42,722,470	-931,732
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	49,284,511	43,849,760	5,434,751
	介護報酬収益	39,867,862	34,914,895	4,952,967
	介護予防報酬収益	9,416,649	8,934,865	481,784
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	5,215,774	4,608,855	606,919
	介護負担金収益(一般)	4,231,999	3,752,197	479,802
	介護予防負担金収益(一般)	983,775	856,658	127,117
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	54,109,656	54,358,740	-249,084
	介護報酬収益	54,109,656	54,358,740	-249,084
	地域密着型介護料収益(利用者負担金収)	6,012,184	6,039,860	-27,676
	介護負担金収益(公費)	566,854	738,382	-171,528
	介護負担金収益(一般)	5,445,330	5,301,478	143,852
	居宅介護支援介護料収益	3,477,500	3,469,450	8,050
	居宅介護支援介護料収益	3,477,500	3,469,450	8,050
	利用者等利用料収益	111,789,244	109,112,404	2,676,840
	施設サービス利用料収益	9,794,860	10,171,680	-376,820
居宅介護サービス利用料収益	1,379,730	1,260,550	119,180	
地域密着型介護サービス利用料収益	9,075,400	9,053,800	21,600	
食費収益(公費)	856,450	859,067	-2,617	
食費収益(一般)	64,696,009	61,266,052	3,429,957	
居住費収益(一般)	25,986,795	26,501,255	-514,460	
その他の事業収益		400,000	-400,000	
市町村特別事業収益		400,000	-400,000	
経常経費寄附金収益	40,000	790,000	-750,000	
経常経費寄附金収益	40,000	790,000	-750,000	
サービス活動収益計(1)	695,861,031	703,953,769	-8,092,738	
ス 活 動 費 増	人件費	424,153,729	425,519,907	-1,366,178
	役員報酬	12,000,000	12,000,000	
	職員給料	240,959,128	239,368,893	1,590,235
	職員賞与	40,295,369	39,275,091	1,020,278
	非常勤職員給与	66,162,819	71,707,041	-5,544,222
	派遣職員費	12,106,994	11,708,768	398,226
	退職給付費用	5,667,408	4,243,338	1,424,070
	法定福利費	46,962,011	47,216,776	-254,765
	事業費	96,798,985	95,063,195	1,735,790
	給食費	24,845,289	25,412,972	-567,683
	介護用品費	10,277,677	10,610,238	-332,561
	医薬品費	9,377,856	10,043,933	-666,077
	診療・療養等材料費	2,098,722	2,128,865	-30,143
	保健衛生費	4,041,549	4,480,570	-439,021
	医療費		5,680	-5,680
	被服費	65,890	26,400	39,490
	教養娯楽費	1,828,445	1,791,581	36,864
	日用品費	940,614	894,384	46,230
	水道光熱費	21,238,346	21,238,947	-601
	燃料費	5,531,909	3,136,044	2,395,865
消耗器具備品費	5,270,847	5,565,573	-294,726	
保険料	1,437,790	1,339,370	98,420	
賃借料	6,102,771	5,804,193	298,578	

## 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 の 用 部	車両費	3,741,280	2,583,890	1,157,390
	雑費		555	-555
	事務費	94,603,745	102,681,693	-8,077,948
	福利厚生費	1,697,179	1,752,913	-55,734
	職員被服費	1,560,257	994,855	565,402
	旅費交通費	527,823	590,302	-62,479
	研修研究費	579,323	196,910	382,413
	事務消耗品費	1,233,238	1,088,112	145,126
	印刷製本費	960,571	783,366	177,205
	水道光熱費	2,268,170	2,070,702	197,468
	燃料費	614,651	348,064	266,587
	修繕費	1,678,050	3,914,205	-2,236,155
	通信運搬費	1,947,305	1,782,548	164,757
	会議費	170,420		170,420
	広報費	233,200	126,500	106,700
	業務委託費	58,907,935	64,307,783	-5,399,848
	手数料	109,100		109,100
	保険料	1,495,608	1,457,054	38,554
	賃借料	3,314,537	3,110,435	204,102
	土地・建物賃借料		3,730	-3,730
	租税公課	586,100	480,070	106,030
	保守料	4,655,270	4,042,233	613,037
	渉外費	958,787	666,334	292,453
	諸会費	644,600	642,100	2,500
	雑費	10,461,621	14,323,477	-3,861,856
	減価償却費	37,429,873	32,245,993	5,183,880
	減価償却費	37,429,873	32,245,993	5,183,880
国庫補助金等特別積立金取崩額	-300,000	-300,000		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-300,000	-300,000		
サービス活動費用計(2)	652,686,332	655,210,788	-2,524,456	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	43,174,699	48,742,981	-5,568,282	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	受取利息配当金収益	17,082	43,485	-26,403
	受取利息配当金収益	17,082	43,485	-26,403
	その他のサービス活動外収益	4,332,889	18,999,488	-14,666,599
	受入研修費収益	49,800		49,800
	利用者等外給食収益	616,192	681,600	-65,408
	雑収益	3,666,897	18,317,888	-14,650,991
	サービス活動外収益計(4)	4,349,971	19,042,973	-14,693,002
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,349,971	19,042,973	-14,693,002	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	47,524,670	67,785,954	-20,261,284	
特 別 増 減 の 部	収			
	益			
	拠点区分間繰入金収益	17,923,182	28,392,445	-10,469,263
	拠点区分間繰入金収益	14,000,000	13,200,000	800,000
	サービス区分間繰入金収益	3,923,182	15,192,445	-11,269,263
	特別収益計(8)	17,923,182	28,392,445	-10,469,263
	費			
固定資産売却損・処分損	3	1	2	
器具及び備品売却損・処分損	3	1	2	
拠点区分間繰入金費用	14,000,000	13,200,000	800,000	
拠点区分間繰入金費用	14,000,000	13,200,000	800,000	
サービス区分間繰入金費用	3,923,182	15,192,445	-11,269,263	
サービス区分間繰入金費用	3,923,182	15,192,445	-11,269,263	

## 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	特別費用計(9)	17,923,185	28,392,446	-10,469,261
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-3	-1	-2
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	47,524,667	67,785,953	-20,261,286
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,877,867,510	1,810,081,557	67,785,953
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,925,392,177	1,877,867,510	47,524,667
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,925,392,177	1,877,867,510